
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 
 
 
                             П Р И К А З 
 
 
7 декабря 2009 года            Москва           N 1114 
 
 
             О внесении изменений в приказ Росрыболовства 
                      от 30 января 2009 г. N 61 
 
 
          Зарегистрирован Минюстом России 20 января 2010 г. 
                       Регистрационный N 16023 
 
 
     В целях   реализации   постановления   Правительства   
Российской 
Федерации  от  15  октября  2008  года  N  765 "О порядке 
подготовки и 
принятия  решения  о  предоставлении  водных  биологических  
ресурсов, 
отнесенных   к   объектам   рыболовства,   в   пользование"  
(Собрание 
законодательства Российской  Федерации,  2008,  N  42,  ст.4836)  
и  в 
соответствии с  постановлением  Правительства  Российской 
Федерации от 
13 ноября 2009 г.  N 921 "Об утверждении  Положения  об  
осуществлении 
рыболовства  в научно-исследовательских и контрольных целях" 
(Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2009 г. N 46, ст.5504) 
 
     п р и к а з ы в а ю : 
 
     1. Утвердить  изменения,  вносимые  в  Порядок   
согласования   и 
утверждения  программ выполнения работ при осуществлении 
рыболовства в 
научно-исследовательских и контрольных целях  и  рыболовства  в  
целях 
рыбоводства,  воспроизводства  и  акклиматизации  водных 
биологических 
ресурсов, утвержденный приказом Росрыболовства от 30  января  
2009  г. 
N 61  (зарегистрирован  в  Минюсте  России 31 марта 2009 г.  N 
13633), 
согласно приложению. 
     2. Управлению   науки  и  образования  (В.А.Беляев)  
совместно  с 
Управлением правового обеспечения (Е.С.Кац) направить настоящий 
приказ 
на государственную регистрацию в Минюст России в 10-дневный срок 
после 
его подписания. 
 
 
     Руководитель          А.А.Крайний 
 



 
 
 
                                              Приложение 
                                              к приказу 
Росрыболовства 
                                              от 07.12.2009 г. N 
1114 
 
 
   Изменения, которые вносятся в Порядок согласования и 
утверждения 
       программ выполнения работ при осуществлении рыболовства 
     в научно-исследовательских и контрольных целях и рыболовства 
        в целях рыбоводства, воспроизводства и акклиматизации 
                    водных биологических ресурсов 
 
 
     1. В абзаце шестом пункта 2 Порядка  согласования  и  
утверждения 
программ    выполнения   работ   при   осуществлении   
рыболовства   в 
научно-исследовательских и контрольных целях  и  рыболовства  в  
целях 
рыбоводства,  воспроизводства  и  акклиматизации  водных 
биологических 
ресурсов (далее - Порядок) слова "виды исследований" заменить  
словами 
"и информация о содержании научных исследований". 
     2. Пункт 2 Порядка дополнить новым абзацем двенадцать  
следующего 
содержания: 
     "объемы водных биологических ресурсов, необходимых для 
реализации 
этой программы.". 
 
 

 


